
Projekt, druk Nr 6/LXI/2023 

 

UCHWAŁA  Nr       /LXI/2023 
RADY POWIATU W RADOMIU 

z dnia 30 listopada 2023 r.  
 
 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Radomiu 

 
Na podstawie art. 12 pkt. 11 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

 
§ 1 

W Statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu, stanowiącym załącznik do 
Uchwały Nr 512/XLIX/2022 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 2 grudnia 2022 roku  wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 
„Przedmiotem działania Powiatowego Centrum są również zadania wynikające z 
ustawy o pomocy społecznej, ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, ustawy o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych i 
innych ustaw, jak również zadania samorządu powiatowego, wynikające z uchwał Rady 
Powiatu”.  

2) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„Zlecanie innym podmiotom realizacji określonych zadań następuje w trybie i na 
zasadach określonych w odrębnych przepisach, zwłaszcza ustawie o pomocy 
społecznej, ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawie o 
przeciwdziałaniu przemocy domowej i ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, jak również w ramach realizacji programów 
celowych”.   
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Radomskiego. 
 

§ 3 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 



 
U  Z A S A D N I E N I E 

 

Na podstawie  ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie oraz  niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535) 

znowelizowane  zostały zapisy przedmiotowej ustawy.  

W związku z nowelizacją, zachodzi potrzeba dostosowania zapisów zawartych w 

Statucie naszej Jednostki do aktualnie obowiązującego stanu prawnego. 

Powyższe uzasadnia wprowadzenie zmian w w/wymienionym dokumencie.  

 


